Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа №21 имени А.И. Гераськина
поселка Перевалка муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

от ■// / №

поселок Перевалка

О проведении административной контрольной работы по математике в
3 классе в 2022-2023 учебном году

В соответствии с планом внутришкольного контроля, с целью изучения
состояния преподавания предмета «математика», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести административную контрольную работу по математике в
3 классе МБОУ ООШ № 21 имени А.И. Гераськина поселка Перевалка
27.10.2022 года, 20.02.2023 года, 17.04.2023 года.

2. Костериной С.В., заместителю директора по УР:
- подготовить тексты заданий контрольных работ;
-обеспечить режим информационной безопасности при организации,

проведении и обработке результатов мониторинга в 3 классе;
-проанализировать результаты мониторинга.
3. Ибряновой С.Н. учителю начальный классов, провести в 3 классе

инструктаж с учащимися по технике безопасности процедуре проведения
контрольной работы.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора
по УР Костерину С.В.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МБОУ ООШ №21
имени А.И. Гераськина
поселка Перевалка

С приказом ознакомлены:

копия В Е Р Н А
Директор МБОУ 00Ш№21 имени || |
А.И. Гераськина

поселка Перевалка Lп Уе  $  (  С

> < ie S 'b H C  '  у

MbOV
имен# -zS-si'?* \■х\ О г

т ! ' с  о  о  !

О  5? §  J
r\ I

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная щкола №21
имени А.И. Гераськина

поселка Перевалка муниципального
образования Мостовский район
Садовая ул., д.1, пос. Перевалка,

Мостовский район
Краснодарский край, 352565

тел. (861-92)6-24-50
ОГРН 1022304341938

ИНН/КПП 2342013006/234201001
mostschool21@gmail.com

спЩ Ш Ш М  № Е
на № от_________________

Выписка из аналитической справки
по итогам административных контрольных работ

по математике в 3 классе за 2022-2023 учебный год
учителя начальных классов МБОУ ООШ № 21 имени А.И. Гераськина

поселка Перевалка
Ибряновой Светланы Николаевны

В соответствии с планом работы МБОУ ООШ № 21 имени А.И. Гераськина поселка
Перевалка на 2022-2023 учебный год были проведены административные контрольные
работы по математике в 3 классе (стартовый контроль 27.10.2022, рубежный контроль
20.02.2023, итоговый контроль 17.04.2023).
Цель контроля:
-осуществление школьного мониторинга качества образования;
- определение успеваемости и качества знаний учащихся по предметам; *
- усвоение программного материала учащимися;
-определить уровень готовности учащихся к последующему обучению.
Контроль уровня предметных достижений по математике в 3 классе проводился в форме
письменной комбинированной контрольной работы.

Контрольная работа, включала в себя задания, позволяющие отследить уровень усвоения
базовых знаний, соответствующих стандарту образования. Контрольные работы были
составлены с учётом изученного за прошедший период учебного материала и программы, по
которой обучаются школьники.

Как видно из таблиц, качество усвоения знаний составило 75 %.
Следует отметить, что 2 учащихся не справились с решением задачи. У них эти навыки

сформированы недостаточно. Все учащиеся справились с примерами на вычитание и
сложение, решением уравнений.

Анализируя результаты выполненных контрольных работ, можно сделать вывод, что
все обучающиеся к концу года усвоили обязательный минимум знаний по математике. \

Сопоставление результатов, достигнутых в течение учебного года, позволяет судить об
эффективности процесса обучения.

Результаты административного контроля представлены в таблице.
№
п/п

ФИО Вид административного контроля
(письменные контрольные работы)
27.10.2022г 20.02.2023г 17.04.2022г.
(стартовый) (рубежный) (итоговый)

mailto:mostschool21@gmail.com

1. Балондюк Алексей 3 3 4
2. Гурьба Антон 4 4 4
3. Доронни Михаил 3
4. Ершова Ева 3 4 4
5. Милованцева Ксения 4 5 4
6. Попов Виталий 4 4 4
7. Середенко Глеб 2 3' 3
8. Сосновский Николай 4 5

Обучающиеся, имеющие
качественный результат

50% 71% 75% • i

Средний результат 65% i

К концу учебного года показатель с высоким уровнем стал 75%, а был 50%, таким образом
средний показатель знаний по математике учащихся по итогам трех тестирований
составляет 65%

Директор МБОУ ООШ № 21
/ / ' у  . \ а*

имени А.И. Гераськина
поселка Перевалка f t  щ" *•" f  / ,T * i

* i.- . сS: .
й ь й| Ч. t  Vfc -  r  h  f P

.' л 3 у ,

К О П И Я  В Е Р Н А
Директор МБОУ ООШДО21 имени
А.И. Гераськина

поселка Перевал ка 4*7 Г Т ч  Г  I  /

j o  _  °0 \ О .
МБОУо / <3? МБОУ

^ | “00Ш№21имени'5..-5 , э 5 ,.
”  • Л '■ Гераськина g ,

C i f L C i
■ Т У -

Т.А. Липаридзе

i

18.04.2023, 10:03 about:blank

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа №21 имени Александра Ивановича Гераськина поселка Перевалка муниципального
образования Мостовский район

Классный журнал

Учебный год: 2022/2023
Период: 3.10.22-6.11.22
Класс: 3
Домашние задания: Выданные на текущем уроке

Классный руководитель: Ибрянова Светлана Николаевна

Предмет : Математика

№ Фамилия
Октябрь Ноябрь

3 4 5 6 10 11 12 13 17 18 19 20 24 25 26 27 Итог. 1 четв.

1 Баландюк Алексей А. 3 3 3 3 4 3 5 3 3

2 Гурьба Антон С. 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4

3 Ершова Ева К. 4 4 4 5 4 3 3 4

4 Милованцева Ксения 5 5 4 4 5 4 3 4 4

5 Попов Виталий 3 4 4 4 4 4 5 4 4

6 Середенко Глеб А. 2 2 3 2 2 2

Учитель: Ибрянова Светлана Николаевна

Дата Что пройдено на уроке Домаш нее задание

3.10.22 Текстовые задачи на уменьш ение числа в несколько раз. стр.29 №6,7.

4.10.22 Закрепление. Текстовые задачи на уменьш ение числа в несколько раз. стр.ЗО №9.

5.10.22 Текстовые задачи на кратное сравнение чисел. стр.ЗО № 1 1 .

6.10.22 Закрепление материала. Текстовые задачи на кратное сравнение чисел. нет.

10.10.22 Контрольная работа № 1 потем е  «Повторение: сложение и вычитание.» стр.ЗО №14,15.

11.10.22 Анализ контрольной работы. Задачи на нахождение четвертого пропорционального стр.31 №21,22.

12.10.22 Повторение изученного «Что узнали. Чему научились». «Странички для любознательных».Представление информации в табличной форме. стр.ЗЗ

13.10.22 Проверочная работа по теме «Зависимость между величинами». стр.34 №5,6.

17.10.22 Умножение 4, на 4 и соответствующие случаи деления. стр.35 №5.

18.10.22 Таблица умножения и деления с числом  4. стр.36 №5.6.

19.10.22 Текстовые задачи на увеличение (уменьшение) числа в несколько раз. стр.38 №5.6.

20.10.22 Умножение 5, на 5 и соответствующие случаи деления. Таблица умножения и деления с числом 5. Таблица Пифагора стр.40№5.

24.10.22 Таблица умножения и деления с числом  5. выучить таблицу умножения и деления на 6,7.

25.10.22 Таблица умножения и деления с числом 6. Умножение 7, на 7 и соответствующие случаи деления стр.42№2

26.10.22 «Странички для любознательных» - задания творческого и поискового характера. повторить таблицу умножения

27.10.22 Административная контрольная работа. стр.53№10,11.

Состояние на 18.04.2310:03:26
© Сетевой Город. Образование 5.15.65865.154

about:blank 1/1

18.04.2023, 10:05 about:blank

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа №21 имени Александра Ивановича Гераськина поселка Перевалка муниципального
образования Мостовский район

Классный журнал

Учебный год: 2022/2023
Период: 1.02.23-28.02.23
Класс: 3
Домашние задания: Выданные на текущем уроке

Классный руководитель: Ибрянова Светлана Николаевна

Предмет: Математика

№ Фамилия
Февраль

1 2 6 7 8 9 13 14 15 16 18 20 21 22 27 28

1 Баландюк Алексей А. 3 3 2 3 3 3 3 2

2 Гурьба Антон С. 4 4 4 4 4 3 4

3 Доронин Михаил

4 Ершова Ева К. 3 4 4 4 4 4 4 4

5 Милованцева Ксения 4 4 4 4 5 4 5 4 4 4

6 Попов Виталий 3 3 3 3 3 4 3

7 Середенко Глеб А. 3 3 4 3 3 3 3 4

8 Сосновский Николай 4 4 5 4 4 5 4 4

Учитель: Ибрянова Светлана Николаевна

Дата Что пройдено на уроке Домаш нее задание

1.02.23 Анализ контрольной работы.. Умножение, и деление с остатком 17:3 стр.27№5.

2.02.23 Приемы  нахождения частного и остатка. стр.28№6,7.

6.02.23 Приемы  нахождения частного и остатка стр.29 №5,6.

7.02.23 Проверка деления с остатком. стр.30 №5,6.

8.02.23 Приемы  нахождения частного и остатка разными способами стр.31№7,8.

9.02.23 Приемы нахождения частного и остатка разными способами. стр.32 №6,7.

13.02.23 Проверка деления с остатком 34:9 стр.ЗЗ №7,8.

14.02.23 Проверка деления с остатком.. стр.34 №13,14

15.02.23
Анализ контрольной работы.. «Странички для любознательных» - задания творческого и поискового характера. Повторение изученного «Что узнали. Чему
научились»

стр.35 №22,24.

16.02.23 Проект «Задачи-расчеты». стр.40 №2.

18.02.23 Проверочная работа «Проверим себя и оценим свои достижения» нет

20.02.23 .Административная контрольная работа. стр.42№7,8.

21.02.23 Устная и письменная нумерация. Разряды счетных единиц.Натуральная последовательность трехзначных чисел. стр.43 №5,6.

22.02.23 Письменная нумерация. Разряды счетных единиц.
выучить разряды счетных
единиц

27.02.23 Письменная нумерация. Разряды счетных единиц стр.45 №11,12.

28.02.23 Увеличение и уменьшение числа в Ю раз, в 100 раз. стр.46 №9,10.

Состояние на 18.04.23 10:05:50
© Сетевой Город. Образование 5.15.65865.154

about:blank 1/1

18.04.2023, 10:07 about:blank

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа №21 имени Александра Ивановича Гераськина поселка Перевалка муниципального
образования Мостовский район

Классный журнал
Учебный год: 2022/2023
Период: 1.03.23 -18.04.23
Класс: 3
Домашние задания: Выданные на текущем уроке

Предмет : Математика

№ Фамилия
Март Апрель

1 2 6 7 9 11 13 14 15 16 20 21 22 23 Итог. 3 четв. 3 4 5 6 10 11 12 13 17 18

1 Баландюк Алексей А. 4 5 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 3 4 4 4

2 Гурьба Антон С. 4 4 4 4 4 4 5 4 4 5 4 4 4 4 4

3 Доронин Михаил 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3

4 Ершова Ева К. 5 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4

5 Милованцева Ксения 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 5 4

6 Попов Виталий 3 4 3 4 4 3 3 3 3 3 3 4 3 4 4 4

7 Середенко Глеб А. 3 3 3 3 3 3

8 Сосновский Николай 5 5 4 4 5 4 4 4 4 5 5 5 4 5 5 5

Классный руководитель: Ибрянова Светлана Николаевна

Учитель: Ибрянова Светлана Николаевна

Дата Что пройдено на уроке Домаш нее задание

1.03.23 Замена числа суммой разрядных слагаемых. стр.47№6.7.

2.03.23 Замена числа суммой разрядных слагаемых стр.48 №5.6.

6.03.23 Сравнение трехзначных чисел. Сф. 51 №7.

7.03.23 Определение общего числа единиц (десятков, сотен) в числе. ар .5 4  №5

9.03.23 Единицы массы: килограмм, грамм. а р . 55 №5

11.03.23 «Страничка для любознательных» - задания творческого и поискового характера.Повторение изученного «Что узнали. Чему научились». нет

13.03.23 Контрольная работа№ 7 по теме «Нумерация в пределах 1000». ар.58№8,9.

14.03.23 Анализ контрольной работы. Приемы  устных вычислений, в случаях, водимых к действиям в пределах ар.59№15,16.

15.03.23 Приемы  устных вычислений в пределах 1000 вида: 900+20, стр.60 №26.

16.03.23 Приемы  устных вычислений в пределах 1000 вида: 260+130.Приемы устных вычислений в пределах 1000 вида: 260+130 ар .66  №6,7

20.03.23 Приемы  письменных вычислений. Алгоритм письменного сложения. ар.67№7,8.

21.03.23 Приемы  письменных вычислений. Алгоритм письменного вычитания.Виды треугольников: разносторонний, равнобедренный, равносторонний. нет

22.03.23 Контрольная работа №8.Анализ контрольной работы.. «Страничка для любознательных» - задания творческого и поискового характера. повторить таблицу умножения

23.03.23 Повторение изученного «Что узнали. Чему научились». Взаимная проверка знаний. Работа в паре по тесту «Верно? Неверно?».Приемы устных вычислений ар .72  №6,7.

3.04.23 Приемы устного умножения .Приемы устного деления. ар.73№ 3,4.

4.04.23 Виды треугольников по видам углов: прямоугольный, тупоугольный, остроугольный.«Страничка для любознательных» - задания творческого и поискового характера. а р .7 4  №5,6.

5.04.23 Прием  письменного умножения на однозначное число вида: 234*2.Прием письменного умножения на однозначное число вида: 325*3 ар .82  №4,5.

6.04.23 Прием письменного умножения на однозначное число вида: 152*4. ар .86  №2,3.

10.04.23 Прием письменного умножения на однозначное число. ар.88№3,4.

11.04.23 Прием письменного деления на однозначное число вида: 864:2. ар .89  №4,5

12.04.23 Прием письменного деления на однозначное число вида: ар .90  №7.

13.04.23 Проверка деления умножением нет.

17.04.23 Административная контрольная работа. повторить таблицу умножения

18.04.23 Анализ контрольной работы.Нумерация.

Состояние на 18.04.2310:07:20
© Сетевой Город. Образование 5.15.65865.154

about:blank 1/1